no documento 11820026 do presente Processo Administrativo PMC.2021.00011589-13, sendo permitidas
alterações, caso necessárias, e desde que admitidas pela legislação vigente.

2.2. O CONVENENTE aditará a partir do presente, o montante financeiro de até R$ 18.478.439,09 (dezoito
milhões, quatrocentos e setenta e oito mil quatrocentos e trinta e nove reais e nove centavos), sendo até R$
4.230.155,86 (quatro milhões, duzentos e trinta mil cento e cinquenta e cinco reais e oitenta e seis
centavos) correspondente aos recursos públicos de origem federal; até R$ 3.868.992,15 (três milhões,
oitocentos e sessenta e oito mil novecentos e noventa e dois reais e quinze centavos), correspondente aos
recursos públicos de origem estadual e R$ 10.379.291,08 (dez milhões, trezentos e setenta e nove mil
duzentos e noventa e um reais e oito centavos) correspondente aos recursos públicos de origem municipal,
permitidas alterações, caso necessárias, e desde que admitidas pela legislação vigente.

2.3. A partir do presente aditamento, os recursos públicos destinados ao convênio, serão repassados até o 10º

[...]

TERCEIRA – A CONTRAPARTIDA ECONÔMICA

3.1. Fica mantida a indicação promovida pela CONVENIADA da contrapartida no presente Convênio que é
correspondente à disponibilização de seu parque tecnológico e sua estrutura predial, economicamente
mensurável e avaliados em R$ 113.704.711,00 (cento e treze milhões, setecentos e quatro mil setecentos e
onze reais) , conforme por ela expressamente indicado no item VIII do Plano de Trabalho.

QUARTA – DO PLANO DE TRABALHO

4.1. Ficam expressamente revogados os Planos de Trabalhos anteriores, sendo substituídos pelo inserido no
documento 11765748, com a ressalva constante do ateste 11771485 e do ateste 11771506, com o que está

[...]

Objeto:Fornecimento de mobiliário para escritório
Em face dos elementos constantes no presente processo administrativo, e do disposto 
no artigo 6º, inciso IV, do Decreto Municipal nº 23.207/24 e suas alterações, AUTO-
RIZO a despesa no valor total de R$ 173.872,76 (cento e setenta e três mil, oitocentos 
e setenta e dois reais e setenta e seis centavos) em favor das empresas abaixo relacio-
nadas, para os itens indicados, com os respectivos valores unitários entre parênteses e 
valores totais, devendo onerar a dotação orçamentária do presente exercício.
- SERRA MOBILE INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA.-EPP.,lote01: itens01(R$ 
945,96),02(R$ 796,60) e03(R$ 547,66), no valor global de R$ 83.692,76 (oitenta e 
três mil, seiscentos e noventa e dois reais e setenta e seis centavos); e
-LBS DO BRASIL LTDA., lote 02:itens04(R$ 800,00),05(R$ 520,00),06(R$ 
900,00), itens07(R$ 560,00) e 08(R$ 580,00), no valor global de R$ 90.180,00 (no-
venta mil, cento e oitenta reais);
Publique-se na forma da lei.

[...]

entidade, ao tempo do seu repasse, deverá ocorrer ajuste financeiro do recurso 
municipal, quando necessário. 

Conforme demonstrado no doc. SEI nº 10164032, do processo PMC.2024.00001122-35, à 
Entidade Irmandade de Misericórdia de  Campinas  foi atribuída  a  média  de  produção  do  
SIH e  SIA no  montante de R$ 257.932,81 (duzentos e cinquenta e sete mil novecentos e 
trinta e dois reais e oitenta e um centavos) que será destinado a essa entidade, na 
conformidade da Resolução SS nº 198, de 29 de dezembro de 2023 que prevê o "acréscimo 
à remuneração dos serviços prestados pelos estabelecimentos da Rede Complementar de 
Assistência à Saúde aos Usuários do SUS/SP e em conformidade com a estrutura